CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 535/2025
Autoria: Vereador Darlan Trindade Carvalho

Lido em
OUT. 2iI15 _

7S
sponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Valdemar Gamba, com cópia à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, que seja realizado o
asfaltamento da Rua Rio de Janeiro, situada no
Bairro Cidade Alta, Setor Norte 3.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender antiga reivindicação dos
moradores da região, que enfrentam graves transtornos causados pela poeira durante o
período de estiagem e pelo acúmulo de lama e buracos no período chuvoso, o que tem
dificultado a trafegabilidade e comprometido a qualidade de vida da população.

O asfaltamento da referida via proporcionará melhorias significativas na
mobilidade urbana, valorização dos imóveis, redução de custos de manutenção e mais
segurança para pedestres e condutores, além de contribuir para o embelezamento do
bairro e desenvolvimento urbano da localidade.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido, colocamo-nos à
disposição e subscrevemo-nos com elevados votos de estima e consideração,
desejando sucesso em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 08 de outubro de 2025.

Assinatlo a,.
DARLAN 4Á ~~

por

Q3o.7o1:7(1
Função:
5000-fo1
10 Ú4f -03.

~. . '
~. ..'

ALHO

2020,

Darlan Trindade Carvalho
Vereador

) camaraaltafloresta
C contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
0° Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000- CXP 261